
 
 
 
 
 
 
 

BERMUDY NEJSOU SAMOSTATNÝM STÁTEM, JDE O ZÁMOŘSKÉ ÚZEMÍ SPOJENÉHO KRÁLOVSTVÍ 
 

 
Následující úmysly se může každý modlit sám anebo společně s dalšími lidmi; koná-li 
se v daný den mše u Sv. Gotharda v Bubenči, přímluva zazní i během ní.  
 
 

5. června 2023 
Bermudské ostrovy jsou nejstarším britským zámořským územím, které už od roku 1620 
disponuje poměrně velkou mírou samosprávy a určité nezávislosti. 
Modleme se za bezpečný život na ostrovech nejen pro místní obyvatelstvo, ale i pro všechny 
návštěvníky a turisty, kteří sem každoročně v hojném počtu přijíždějí. 

6. června 2023 
S Bermudami jsou spjaty i krátké kalhoty, které právě zde začali nosit příslušníci britské 
armády, jimž bylo na ostrovech tak horko, že si je bez okolků zkracovali až nad kolena.  
Modleme se za vojáky kterékoli armády, aby příslušní velitelé pamatovali i na jejich důstojné 
životní podmínky, potřebu odpočinku a maximálně možnou zdravotní péči.       

7. června 2023 
I když se většina obyvatel Bermud stále hlásí ke křesťanství, jejich vyznavačů už několik 
desítek let ubývá, nyní anglikáni tvoří asi 20 % a katolíci 10 % obyvatelstva. 
Modleme se za křesťany různých církví na Bermudách, aby se vrátili ke kořenům svého 
náboženství a nespokojili se pouze s tradicemi a formalismem. 

8. června 2023 
Bermudské ostrovy byly dlouho považovány za daňový ráj, proto ČR s místní vládou 
uzavřela roku 2011 mezinárodní dohodu o výměně informací v daňových záležitostech. 
Modleme se za podnikatele, kteří mají kvůli daňovým únikům své firmy registrované kdekoli 
ve světě, aby si uvědomili, že je to nefér vůči ostatním obyvatelům své země. 

9. června 2023 
Osm největších ostrovů Bermud je navzájem propojeno mosty, čímž se vytvořil jeden 
dopravní okrsek zvaný Main Island, čili Hlavní ostrov. 
Modleme se za místní i zahraniční řidiče, aby svým chováním za volantem a dodržováním 
dopravních předpisů přispívali k bezpečné dopravě na ostrovech.     

10. června 2023 
Římskokatolická diecéze Hamilton na Bermudách nepodléhá žádné britské provincii, ale je 
součástí Antilské biskupské konference. 
Modleme se za polského řeholníka Wiesława Śpiewaka, jehož roku 2015 papež František 
nečekaně jmenoval jako biskupa pro katolíky na Bermudách, ačkoli tam nikdy nepůsobil. 
 



11. června 2023 
I když Bermudy nejsou velkou zemí, nalezneme zde i památku zapsanou v UNESCO, a to 
historické město St. George s jeho původním fortifikačním systémem.  
Modleme se za bermudské úředníky, aby nepodlehli korupci a kvůli vyšším ziskům z turismu 
a hotelového průmyslu nenechali zaniknout žádnou významnou místní památku.   

12. června 2023 
Na Bermudách se v roce 1925 narodila Oona O’Neill, která se o svých 18. narozeninách 
proti vůli svých rodičů stala čtvrtou a poslední manželkou herce Charlese Chaplina.  
Modleme se za místní manželství, aby se mladší ani starší páry nebáli žít ideál monogamního 
vztahu naplněného vzájemnou láskou, úctou a věrností.  

13. června 2023 
V bankovním sektoru je známý termín bermudská opce, v níž se uplatňuje datum 
předčasného uplatnění, před nímž se opce chová jako evropská a po něm jako americká. 
Modleme se za odborníky, kteří uvádějí do života nové termíny, aby při jejich vzniku více 
dbali i na to, že lokální přívlastky nemusí korespondovat s realitou a vůlí tamních obyvatel.   

14. června 2023 
Oblast mezi Miami na Floridě, Portorikem a Bermudami je mezi příznivci záhad a 
nevysvětlitelných jevů známá jako Bermudský trojúhelník. 
Modleme se za vyřešení a vysvětlení leteckých i námořních katastrof, které někdy přispívají 
k podobným teoriím, jako byla ta o Bermudském trojúhelníku v 70. letech 20. století. 

15. června 2023 
Pro svou polohu se Bermudy od 50. let minulého století staly již tradičním místem setkání 
amerických prezidentů a britských premiérů. 
Modleme se za bermudské, britské i americké politiky a státníky, aby svými rozhodnutími na 
důležitých jednáních napomáhali k pokojnému řešení různých světových problémů. 

16. června 2023 
Popularitu Bermud mezi Američany rozšířil svou literaturou spisovatel Mark Twain, jenž 
zde často pobýval v letech 1867-1910 a ostrovy nazýval „malým rájem“. 
Modleme se za schopnost bermudské vlády a tamních obyvatel pravdivě i poutavě 
informovat o své zemi a o jejích zajímavostech.     

17. června 2023 
Nejdéle užívaným kostelem na Bermudách je St. Peter’s Church z roku 1620, v němž se 
nachází vyřezávaný oltář z roku 1615 od prvního bermudského guvernéra.   
Modleme se za dnešní bermudské guvernéry i premiéry, aby se nestyděli i veřejně hlásit ke 
svým křesťanským kořenům a přispívali tak k šíření víry ve své zemi. 

18. června 2023 
Bermudy byly první země světa, která roku 2018 uzákonila stejnopohlavní manželství. 
Modleme se za gaye či lesby, aby pro svou orientaci nebyli nejen na Bermudách, ale nikde ve 
světě pronásledováni, zároveň však aby i oni respektovali Boží pravidla a snažili se jimi řídit.   

19. června 2023 
Geologicky jsou Bermudské ostrovy vrcholky vyhaslých podvodných sopek, na jejichž 
povrchu zkameněly korálové kolonie. 
Modleme se za studenty vysokých škol a mladé vědce na Bermudách, aby publikováním 
svých výzkumů přispívali k rozšíření geologických i hydrogeologických znalostí.    



20. června 2023 
Bermudy nesou název po španělském mořeplavci Juanu Bermúdez, jenž souostroví objevil 
roku 1505, osídlili jej však teprve Britové v roce 1612. 
Modleme se za ty bermudské ostrovy, které nejsou doposud obydlené, aby Bermuďané 
chránili původní flóru a faunu, která na zbylém území už téměř zcela vymizela. 

21. června 2023 
V posledních letech přibývá na ostrovech portugalsky mluvících přistěhovalců, Bermudy se 
však roku 2009 ujali i Ujgurů, Američany nespravedlivě vězněných v Guantánamo na Kubě. 
Modleme se za pohostinnost i jiných států, aby se po vzoru Bermud nebáli nabídnout svou 
vlast poctivým uprchlíkům, kteří chtějí pracovat a doma jim hrozí smrt či vězení. 

22. června 2023 
Ostré hrany bermudských útesů se nacházejí i v okruhu 500 km2 od hlavních ostrovů a od 
roku 1600 se v místních vodách potopilo více než 350 lodí.   
Modleme se za kapitány lodí, které plují k Bermudám, ale i za majitele firem, organizujících 
potápění k největšímu světovému vrakovišti, aby dbali na život sobě svěřených lidí.   

23. června 2023 
Bermudské ostrovy na své plavbě kolem světa navštívil i nejznámější český jachtař a 
mořeplavec Richard Konkolski, jenž o nich píše ve svém cestopisu Bouře před Bermudami.  
Modleme se za lidi, kteří uveřejňují na internetu své zážitky a zkušenosti z Bermud, aby 
usilovali o pravdivý a objektivní popis, podle něhož se mohou řídit i ostatní cestovatelé.   

24. června 2023 
Bermudští mladí anglikáni a metodisté pravidelně organizují misijní cesty na chudší 
ostrovy, kde pomáhají se stavbou a opravou místních kostelů. 
Modleme se za katolickou mládež na Bermudách, aby se inspirovala příkladem 
protestantských věřících a nenechala se zlákat pohodlným životem ve vlastním dostatku. 

25. června 2023 
I když se na Bermudách pravidelně objevují politici navrhující vyhlášení nezávislosti na 
Spojeném království, proti němu se aktuálně staví zhruba tři čtvrtiny obyvatelstva. 
Modleme se za britského krále Karla III., jeho guvernérku na ostrovech Renu Lalgie, jakož i za 
stávajícího předsedu místní vlády Edwarda Davida Burta.   

26. června 2023 
Bermudy mají poměrně velkou nezávislost na britské ekonomice, jejich měnou není libra, 
ale bermudský dolar, trvale navázaný na americký dolar v kurzu 1:1. 
Modleme se za vztahy mezi touto malou zemí a USA, aby americká dominance jako 
nejsilnějšího obchodního partnera Bermud zcela nezničila jejich vlastní produkci.  

27. června 2023 
Římskokatolická církev má na Bermudách 6 farností, 1 základní a 1 mateřskou školu.  
Modleme se za nová povolání k duchovnímu životu na Bermudách, kde momentálně působí 
4 kněží, 1 jáhen, 2 řeholní bratři, 2 řeholnice, přičemž nikdo z nich nepochází z Bermud.   

28. června 2023 
Na ostrovech není jediná řeka ani sladkovodní jezero, proto má každý bermudský dům 
povinnost mít vápencovou střechu, zachycující dešťovou vodu, odtékající do sklepů.  
Modleme se za šetrné hospodaření místních jak s vodou, tak i s potravinami, aby se bohaté 
Bermudy dokázaly dělit i s chudými zeměmi Afriky, odkud pocházejí mnozí jejich předkové.  



29. června 2023 
Poslední květnový pátek je v zemi od roku 2015 státním svátkem jako Den Bermud. 
Modleme se za staré i nové tradice na Bermudských ostrovech, aby i díky nim tvořilo cca 64 
tisíc obyvatel kompaktní přátelskou komunitu, přispívající k bezpečí ve světě.    

30. června 2023 
Bermudy patří k nejdražším lokalitám na světě, jídlo je oproti Česku asi dvakrát dražší, 
služby a některé denní potřeby dokonce i pětinásobně. 
Modleme se za Čechy, kteří si mohou dovolit cestu či pobyt na Bermudách, aby ve své vlasti 
pamatovali i na charitu a podporu nuznějších lidí, kteří žijí na hranici životního minima.   

1. července 2023 
Na LOH 2020 v Tokiu se Bermudy staly nejmenším zámořským územím, které získalo zlatou 
medaili, když triatlonistka Flora Duffy získala vůbec první zlatou medaili pro Bermudy. 
Modleme se za rozvoj sportu na ostrovech, a to nejen na profesionální úrovni, ale i ve 
volném času a na školách, kde se tělocvik postupně vytrácí z učebních osnov.    

2. července 2023 
Bermudy se mohou pochlubit i jednou papežskou návštěvou, když se zde 24. srpna 1968 
cestou z Kolumbie zastavil papež Pavel VI. 
Modleme se za bezpečí na bermudském letišti L. F. Wade u hlavního města Hamilton, které 
slouží jako jediná možná záloha pro nouzová přistání spojů ze Severní Ameriky do Evropy.  

 
 
BERMUDY NEJSOU SAMOSTATNÝM STÁTEM, JDE O ZÁMOŘSKÉ ÚZEMÍ SPOJENÉHO KRÁLOVSTVÍ 
 

v době 5. 6. 2023 – 2. 7. 2023 budou v kostele Sv. Gotharda v Praze-Bubenči 
dva informační panely se základními informacemi a mapou Bermud 


